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kai kovoti, kada juos permier prislegia 
kapitalizmo vergija, kada proletarijatas 
pasijunta jau nieko rankoj nebeturįs: 
ylą, adatą, kują ir kitus visus smulkius 
darbo įrankius ištraukia jam iš nagų mil
žiniškos mašinos, kuriąs nusiperka kapi
talistai. Taigi kur dar nedaug pabrikų 
tėra, kur kriaučiai tebevaikščioja po kie
mus pasiūdami drapanas alei vienam gy
vam žmogui; kur net ir peilius bei dal
gius ir kirvius kala žmonėms kalviai sa
vo kalvėse - tai ten nė nėra prieš ką nė 
kam streikuoti. Duokim sau kalvis turi 
parankinį. Jeigu parankiniui meistras 
nepatinka, jis eina gale kaimo pas kitą. 
Kitaip stovi darbas pabrikų. Paimkim 
geležies pabrikas Amerikoje. Czia kur 
tik nueisi, rasi tą patį vieną viešpatį, 
kurs jeigu tavę skriaudė anam pabrike, 
tai skriaiw ir šitam. Vienas► tu prieš jį 
neatsispirsi. Reikia susikalbėti darbinin
kams visiems, susitelkt ant savo pliat- 
formes ir susijungti į vieną ryšį. Ir kada 
pabrikantas nuskriaus vieną darbininką, 
tai tūkstančiai jo draugų gali užsistoti, 
pamesdami darbą ir tuomi priverstikapi- 
talistą kad paguodotų darbininko ypalą 
ir reikalus. Vadinas tada gali streikuoti.

Tokiu budu streikai iškįla tankiausiai 
ten, kur turtingesnė yra kapitalizmo pra
monė; nes juo ji augštyn kįla, tuom dar
bininkų prekė žemyn puola. Tokia jau 
kapitalo psicholiogija. Kapitalas ir dar
bas yra tai kaipi tos sūpuoklės: kada vie
na pusė pasikelia, tai kita nusileidžia že
myn. Tenai darbininkai greičiau susip
ranta ir sukįla prieš kapitalo diktatūrą, 
kur jau jų skriaudų indas pasidaro skli
dinas. Tada jie streikuoja. Teip, męs ži
nom, kad niekur nėra teip išsiplėtojusio 
kapitalizmo, kaip Sziaurinėj Amerikoj, 
Prancūzijoj, Vokietijoje ir Anglijoje. Ir 
niekur-gi neesti teip tankiai streikų, 
kaip tose-šalise. (Tolinus bus.)

Kas tai yra streilcas ir 
kam jis reikalingas?

Lietuviams neseniai atkeliavusiems iš 
savo tėvynės, o labiausiai tiems, kurie 
nedalyvavo paskutinių metų judėjime 
Lietuvos dvarų, streiko vardas yra be 
veik nežinomas; jeigu vienok katras tą 
žodį ir girdėjo, tai jie prasmės visgi ne
žino. Kitaip yra su mųsų viengenčiais 
darbininkais, kurie jau pagyvenę Ameri
koje keletą metų. Dauguma iš tokių yra 
streiką netik girdėję, bet ir streikavę. 
Teip, Brooklyne, Philadelphijoj, Balti- 
morėj ir kt. buvo porą metų atgal dide
li streikai kriaučių. 1903 metuose tęsėsi 
veik 2 trečdalius meto streikai anglės 
kasyklose. Tuose streikuose dalyvavo ne 
šimtai, bet desetkai tūkstančių lietuvių. 
Taigi jau jie žino, kavl darbininkai strei
kuoja dėlto, idant iškovoti kokius nors 
pagerinimus savo būvio, didesnes moke
stis, geresnes darbo sąlygas, švelnesnį 
apsiėjimą iš pusės darbo davėjų. Žodžiu, 
darbininkų streikas yra kova su kapita
listais. Ta kova užgimsta iš luominio 

' darbininkų susipratimo. Pakol darbinin
kų sąmonę tebėra ant žemiausio laipsnio, 
patol negali streikuoti. Nes idant 
streikuojant laimėti, reikia gerai susior
ganizuoti, arba kaip Čia sako — susirišti 
į unijas.

Streikai yra vartojami beveik per visą 
pasaulį, išimant gal tik Rusiją ir Turki
ją, bei kitas mažas Azijos valstijėles, kur 
nėra pabrikų, taigi nėra nė organizuotų 
darbininkų (Rusijoje nors pabrikų yra 
gana dikčiai, bet ten darbininkų sąjun
gos ir streikai buvo skaudžiai uždrausti 
iki pernykščio meto; tik patįs darbinin
kai sau per kruviną kovą tą tiesą įstatė).

Tečiaus ne visu r streikai vartojasi tan
kiai. Ten kur viešpatystės yra atsilikę 
nuo visasvietinės pramonės, kur nėra į- 
augęs kapitalizmas, kur nėra didelių ka- 
pitalistų-milijonierių, ten ir darbininkų 
susipratimas nėra teip išsidirbęs. Ten 
stovi viskas žemai. Nes tiktai ant ..dide
lių lenktynių lauko išsilavina darbinin

Žinios is Lietuvos.
Laiškas iš kalčjimo (Tąsa). Pamenu
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dar tąs pirmąsias dienas, kada buvom 
uždaryti per kiauras dienas ir tik aut ko
kio pusvalandžio išleizdavo pasivaikščio
ti; bet, saugok dieve, susitikt su kitais, 
arba su jais kalbėtis! Net ir žiūrėt į lan
gą draugų nevalia buvo. Jei ir žiurėjai, 
tai po kokia tai baime, kad sargas nepa
matytų žiūrint! Bet štai vieną gražią 
dieną pribųva į mųsų „klėsas“ apie 15 
jaunų vaikinų nuo Naumiesčio. Kokiu 
tai budu išleidžia visus juos sykiu vaikš
čiot; o jie, drąsuoliai, susirinko pas lan
gą vienos ,,kameros“ ir pradeda kalbėtis 
per „telefoną” lange su esančiomis ka
meroj „žvėrimis”! Ir ką dar?! Negan to 
ką kalbėjosi, bet štai vėl ką jie sumano: 
užtraukia revoliucijonišką dainą - „At- 
simeskim nuo senojo svieto”, ir giedoda
mi vaikščioja aplinkui „klėsų” namą. 
Tuom sykiu išeina ir iš tos kameros* 
„žvėrįs“, buk tai su reikalais į „konto
rą”. Teipat išleidžia ir Grigaitį su And- 
riušaičiu su taja pačia priežastimi į kon
torą. Pasijuto visi ant liuosybės viešpa
tystėj „klėsų“. Negana to, ką patįs vai
kščiojo, bet ir kriminalistus pritraukė 
ant savo pusės ir visi sykiu vaikščiodami 
gieda sau ,,Atsimeskim“! Mųsų vyres
nybės blusos apmirė, - idant jąs atgydyt, 
puolėsi vaistų įieškot; bet kur jų rast?... 
Pasirodo, kad vaistai netoli buvo: per 
kokį bertainį valandos ateina jau karei
viai su šautuvais ir mus suvaro į kame
ras pagelba durtuvų. Tai buvo pradžioj 
sausio mėnesio, ir tai buvo pirmas žing
snis mųsų kovos už liuosybę. Paskui at- 
pleškėjo net viršininkas pavieto Gorielo- 
vas arba „Padegėlis“, kaip męs jį vadi
nam; jis atėjo pasikalbėt kas link to gie
dojimo ir dėlko drasko „caro portretus“ 
kanceliarijose ir kitur. Męs nuo jo išsi
derėjome jau vaikščiot sykiu su kitais, 
pasiremiant ant to, kad męs jau turim 
nutarymus, dėlto galim vaikščiot sykiu 
su kitais. Toliaus vis labiau ir labiau 
pradėjom gauti liuosybę. Ant galo ga
vom ir daleidimą užeit į kamerą sveti
mą. Pradžioj mųsų gyvenimo čionykš
tėse „klėsose“ negalima buvo nė žings-



114 

nio įžengt į svetimą kamerą. Atsimenu 
vieną sykį atėjo pas mus „uwažacie“ 
(kalėjimo viršininkas) su kokiais ten rei
kalais... „žeby język litewski uczyč się u 
pana Jakstera“ (mokytųs lietuviškai pas 
p. Jakstirą). Tuom laiku pas mus buvo 
vienas „katoržanas“ užėjęs; bijodami 
kad neužtiktų jo viršininkas, - pakišom 
po lova, uždengėm užklodais ir atsisto
jom priešais viršininką, kad nepamatytų. 
Laimė sargo, kad nepamatė; męs tai ko 
turim bijot, bet sargui butų užrašęs ko
kius 3 rublius baudos už įleidimą į sve
timą kamerą.

Keletą sykių buvo bandyta atimt toji 
„liuosybė“, t.y. buvo laikai „reakcijos“. 
Bet „progresas“ visuomet ėmė viršų; 
dėlto tokie bandymai - sugrąžįt senąją 
tvarką, įvest „monarchiją“ - pasibaig
davo nepasisekimais. Turbut, jau ir ne
pasiseks mums būnant kalėjime! Ypač 
smarkiai stvėrėsi už „represiji}“ po ap- 
vaikščiojimui šventės 9 sausio. Ant ryto
jaus (10, L), atbėga pas mus „Padegė
lis“, viršininkas pavieto, kuris baisus la
pė arba kaip sako „dipliomatas“! Įbėgęs 
į vieną kamerą, pas mųsų draugus, sy
kiu su viršininku kalėjimo, jis pasakė 
mums, kad męs betvarkę darom ir kad 
daugiaus Įeisiąs vaikščioti tik po vieną 
kamerą, o kiti tame laike turį but užda
ryti, o jei kas bandys eit varu, tuos ne
įeisiąs vaikščiot kokią sąvaitę. Draugai 
stačiai buvo įsiutę ant jo ir gatavi buvo 
sudraskyt jį ant vietos. Priminė jam kad 
reiks susitikt ant liuosybės su jais ir kad 
mirties jie nesibijo, jie pradėtą varys dar
bą toliaus, o sykį vis išeit turi ant liuo
sybės. Pamatęs kad teip energiškai su 
juomi kalba, jis pradėjo nusileist ir suti
ko kad pusė tik vaikščiotų, o kita pusė 
butų uždaryta. Draugai ir ant to nesuti
ko, pakol nebuvo pripažinta jau iškovo
toji tvarka. Jei butų ir neleidę sykiu 
vaikščiot, tai varu butų ėję. Vyresnybės 
Čionai nepripažįsta, tik spėką, o prieš 
spėką ir nusileidžia. Dėlto-gi, kadangi 
spėka buvo ant mųsų pusės, tai ir viską 
turėjo pripažint po senovės. Paskutinia
me laike ir už dainas jau nepyksta mųsų 
vyresnybė. Kiekvieną „pilietį“ mųsų 
„respublikos“ stengiamės išleist visuo
met su dainomis ir vėliavoms. Kuomet 
turi toksai pilietis jau iškeliaut, męs su
sirenkam pas „kontorą“, nusiėmam ke
pures ir užtraukiam ar „Atsimeskim“, ar 
kitą kokią. Gana iškilmingai buvo iš
leistuvės 8-ių draugų nuo Lukšių. Iš ka
meros išleido tam tyčia sutaisytas orkie- 
stras, ant šukų grajijantis; laukė visi su
sirinkę pas duris kalėjimo, iškėlę raudo
ną vėliuką užtraukėm „Atsimeskim“. 
Stovi šalyj kareiviai, žiuri į mus, neku- 
rie net ir pritaria, džiaugiasi vienu žo
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nigėlis, o mųsų piliečiai jau gieda sau; o 
bet teip gieda, kad vienas į girią trau- I 
kia, kits į kalnus; teip ir tąsos. Na,bą-4r 
va mišios, o paskui ir pamokslą pasako. I 

I Per vieną tokį pamokslą ir paaiškino I 
mums, dėlko „vieni turtingi, o kiti net. 3 
Dėlko dievas davė „almužną“ vieniems J 
didesnę, o kitiems mažesnę. Dievas mat 1 
teisingas ir žino kam reikia duot „almu- | 
žuą“ didelę, o kam nė jokios neduot.* 
Mat dėlto vieni bagoti, o kiti „biedni“, fl 
Jei, padėkim, visi lygiai turėtų turtų, ir g 
visi butiį lygus, tai ligoj mat nebūtų ko 1 
prisišaukt, kits neitų patarnaut, nes jis | 
lygus ir lygiai turi turtų.“ Iš dalies mat 1 
kunigėlis užsimiršo, kad jis esąs tokioj 
viešpatystėj, kur visi lygus, iš kitos pu- 
sės pasakė ir teisybę. (Užbaiga bus.)

Šaukėnai, Kauno gub. - Nežiūrint į 
reakcijos siutimą 23 saus, pasisekė mums 
sudeginti monopolį ir išvyti senąją val
sčiaus valdžią. 14 vasario atjojo dragū
nai, bet buvo jau pervėlu. Tiek tik dar
bo teturėjo, kad primušė ir suėmė nau
jai išrinktuosius į valsčiaus rėdymą žmo
nes. Visi sujimtieji sėdi dabar Sziaulių 
kalėjime.

Užventis, Kauno gub. - 27 sausio 
sudeginom monopolį. Nuo valsčiaus rei
kalų tvarkymo pašalinom visus carber- 
nius; išrinkom savo žmones. 15 vasario 

|atjojo 400 raitelių ir artilerijos. Mųsų 
išrinktuosius žmones visus suėmė, kai- 
kurius primušė. Netoli Užvenčiu, žino
te, yra sodžius Ušnėnai. Visas sodžius 
baisiai nukentėjo: beveik visi namai ir 
daržinės kanuolėmis suardyta, visur de
ga, pyška... Smulkmenų dabar praneš
ti negaliu, parašysiu vėliau...

Kuršėnai, Sziaulių pav. - Prieš 
Naujus metus pasisekė čia suardyti mo
nopolį. Į valsčiaus rėdą išrinkom savo 
žmones. Po trįjų dienų atjojo dragūnai 
„tvarkos“ darytų. Suimta: 2 broliu Lu- 
kštinskiu, Kormanskį, Kratį iš mieste
lio, Konst. Mockevyčių už tą, kad buvo 
išrinktas kaipo valsčiaus mokyklos mo
kytoju. Buvo dar kratos pas Marutavy- 
Čių ir Prekerį; pirmojo nerado namie; 
Prekį-gi suėmė. Suimtuosius baisiai pri
mušė. Miestelije dvi mergaitės dragūnų 
iškoneveiktos...
Nk.

džiu, o sakyt nieko nesako. Teip pana 
šiai stengiamės išleist kiekvieną pilietį, 
jei jis lietuvis - lietuviškai, žydas ar ru
sas - maskoliškai.
"Iš revoliucijinių švenčių turėjom tik 

vieną dar, tai buvo 9 sausio. Sztai kaip 
tūli užsirašė dienraščiuose tą dieną:

„9 sausio. Szędien, 9 sausio, lekci
jų mųsų „klėsose“ nebebuvo. Iš anksto 
pranešta visiems piliečiams, idant 2-rai 
pasibaigus, t.y. tuojaus po pietų, susirin
ktų „auditorijon“, t.y. ant kiemo apvai
kščioti metinės sukaktuvės nuo pirmo 
žingsnio kruvinos revoliucijos Rusijoje 
ir paminėti žuvusius kovoj už laisvę ir] 
geresnį būvį Petrapilės darbinįkus. Tuoj 
po pietų susirinko beveik visi „piliečiai“ 
ant kiemo, „auditorijoj“, netoli sargo 
margos budelės. Diena baisiai šalta: vė
jas sniegą pusto, šaltis teip ir stveria tai 
už nosės, tai už ausų, tai į rankas puola, 
tarytum ir jis įdūkęs ir įpykęs ant į taisy
tojų skerdynių nekaltiems žmonėms; tar- 

I si primena visiems tas skerdynes ir paro
do jų baisumą. Piliečiai susirinkę jau į 
krūvą. Vienas iš draugų pradeda sakyt 
prakalbą, po jo kitas, trečias ir teip to
liaus. Vienas iš nelaisvųjų da pasako 
balsą „Perkūno“ iš viršaus, iš tupyklos. 
Apačioj visi klauso, kai kurie nesutinka 
su atskyromis jo mintimis, bet pabaigus 
visi rėkia: „Tegyvuoja revoliucija!... U- 
rra!...“ Prakalbose visų oratorių beveik, 
buvo pažymėta kas darėsi tą dieną me
tai atgal Petrapilėj tame pat laike ir kas 
įvyko po (ų skerdynių visoj Maskolijoj. 
Po prakalbų visi sustoja ir kepures nusi
ėmę užgieda dainą „Zuvusiems drau
gams“. Toliau užtraukia „Atsimeskim“.

Teip apvaikščiojom męs politiškieji 9 
sausio. Teipat buvo manę apvaikščiot ir 
kriminališkieji. Vienas iš jųjų, ant jų 
jau kiemo, pradėjo sakyt prakalbą, bet 
pabaigt jos nespėjo: atėjo viršininkas, 
nors labai bijodamas, ir prisakė su 
pagelba kareivių uždaryt j| į karcerį, 
o kitus suvarė į kameras, nors daugumas 
iš priežasties šalto oro jau bpvo kamero
se; uždarytasis prasėdėjo tik vieną nak
tį’, ant rytojaus buvo išleistas, nes buvo 
sustreikavę vyrėjai, pakol jo neišleido.

Pas Jus ant „liuosybės“ yra žmonės 
turtingieji ir neturtėliai. Pas mus dau
giaus — komunistai. Bet męs tik čionai 
būdami dasižinojom, dėlko „dievas davė 
vieniems daug turtų, kitiems mažai ir 
beveik nieko“, dėlto ir jums galim pra
nešt, ir nesigailim tokių žinių; o tas jums 
neprošalį žinot. Czionai mat yra koply
čia (atminkit, kad mųsų „respublika“ 
nėra bedieviška). Šventomis dienomis 

Į mųsų piliečiai susirenka pasimelst; yra 
tokių ką ir neina, bet mažai. Ateina ku
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kraščiai skelbia, esąs saukiamas didelis, 
visuotinas revoliucįjinių partiją Rusijoje 
suvažiavimas. Dalyvaus jame visos soci- 
jalistų ir radikalų partijos, minėtinai vi
sos tos kurios dabar boikotuoja caro „dū
mą“. Klausimas tik dabar rišasi, ar su
važiavimas turi but įvykdįtas pries „du
rną“, ar po jos. Nes vieni tvirtina, kad 
butų gerai išdirbus revoliucijinį progra
mą pirmiaus, negu „dumiečiai“ išsiskir
stę įves naują, priešrevoliucijinį režimą. 
Antri tiki, kad „durna“ išeis į durnus; 
sako, kad ji išsiskirstys pati, arba ją iš
vaikys kazokai. Paškutiniejie savo nuo
mones remia ant to, kad rinkimuose į 
„dūmą“ beveik visur gavo viršų konsti- 
tucijonalistai demokratai. O caras su vi
sa ruja reakcijonierių, netiktai nenori 
girdėt apie konstituciją, bet nori įvesti 
senąją „tvarką“ su visais išgaliais.

Pats gi revoliucijinis bruzdėjimas an
aiptol nenurimo. Nurimti jis ir negali. 
Pati valdžia iššaukia terorą savo barba
riškais kankinimais nekaltų žmonių, ji 
piauja tokius ir vaisius. Kerštas revoliu- 
cijonierių pakol neišsilieja organizuotu 
galutinu užpuolimu ant valdžios, tai sie
kia pavienes ypatas. Szęnedėl bomba su
plėšė vieną iš nedoriausią budelių, ka
pojusį kančiais ant ulyčių nuogai išrėdy
tus žmones, Tveriaus gubernatorių Slep-i 
covą. Seniejie priespaudų laikai, nežiū
rint į demokratų laimėjimus, grįžta pas
tebėtina greitybe. Naujos komisijos sku
binai vokuoja, kiek išėjo be cenzūros 
knygų ir laikraščių. Ūmai patrauks jų 
autorius ir išleistojus po kriminališku 
sudu. Sako, jog dar greičiau visas „lais
ves“ caras butų susiglemžęs kišenėn, jei
gu turėtų užtektinai pinigų. Užtaigi įie
ško skubinai paskolų. Ir tas jam nusi
davė. Prancūzijos bankieriai pasirašė ant 
250 milijonų dol., o kitų miestų, kaip 
Londono, Amsterdamo, New Yorko ka
pitalistai sudeda po 20 milijonų. Tokia 
suma sako busianti užtektina netik suk
rušti revoliuciją, bet paleisti į durnus ir 
„dūmą“. Tečiaus, kaip žinom, kada pa
vergta liaudė sukįla, tai nueina į durnus 
patįs tyronų projektai.

Žinoma, kada kazoktį kruvinos nagai- 
kos „sutvarkė“ tas „kitas partijas“, -1, 
y. žmones; kada davė saldžiai papurpti- 
išsimiegoti „demokratams“, tai šie da
bar, išsimaudę vanoję lietuvių liaudės 
krauju pripildytoje, susišukavę bagnie- 
tais ir šaudyklėmis, su šviežiomis spėko
mis stoja „prie tikslo“. Atsišaukimo au
toriai jau ant tiek begėdžiai, kad net vie
šai primena apie „priežastis“ dėlei kurių 
su kitomis partijomis (žmonėmis) nepra
dėjo veikti. Aiškiai išsiduoda revoliuci
jos ir Lietuvos darbininkų priešais. Ir 
kaip gi nę'l Kada Lietuvos liaudė drau
ge su kitoms tautoms išėjo į kovą idant 
numestų caro valdžią, tai mųsų „demo
kratai“ rado „priežastis“ neprisidėti prie 
kariaujančių. Bet kada reakcija pasviro 
ant sukilėlių, tai jie ramiai leido išskersti 
tūkstančius žmonių. Dabar šaukias prie 
likusiųjų ir persistato už jų geradėjus; 
sušunka atsišaukime: „piliečiai! Mųsrį 
partija, iškėlusi lietuvh| tautystės vėlia
vą, yra prislėgtos tautos darbo žmo
nių partija...“ Skaitant tokį begėdišką 
prisiulymą, atsimena pasalingi žodžiai 
vieno didelio Rusijos kraugerio, minėti
nai lapės Vittės, kurs po baisiųjų sker
dynių Peterburge ir Maskvoje, į darbi
ninkus teip kalbėjo: „Mano broliai...“! 
Teip, turime ir męs savo „brolius“, ku
rie žengdami per „brolių“ lavonus, ver
žiasi į tą caro „durną“, statomą ant kru
vinų klonių. Atsišaukėjai šneka, jog jie 
remiasi ant „gyventojų dauguomenės“ .
Teip, jie remiasi ant pačios tamsiosios' 
minios, kurios nė revoliucijos išsiverži^ 
mas, nė brolių kraujas dar neįstengė pa
krutinti. Jie save drutina didžiumos tam
sia spėka, kurią paskiau išnaudos. Jiems 
iki šiolei nerūpėjo „darbo žmonių“ gero
vė, nes dar kovoje už tą gerovę nė vieno 
iš tųjų „demokratų“ nesimatė. Kovojo 
iš tikrųjų darbo žmonės. Po atsišauki
mu yra adrisai visai ne darbo žmonių: - 
ten randasi vardai advokatų: Railos ir 
Samajaucko, bei dr-o R.Szliupo. Tikrie- 
jie darbo žmonių kovos vadovai dabar 
kalėjimuose, ištrėmimuose ir užsieniuo
se, iki vėl revoliucija neiškils.

„Lietuvos Ūkininkas“ 10 ir 11 nnr. 
praneša, jog 20 vasario buvęs Vilniuje 
susivažiavimas: bajorų, kunigų, fabri
kantų, pirklių, amatninkų, valstiečių ir 
darbininkų (?), reprezentuojančių Lietu
vos ir Baltarusijos katalikus. Suvažiavę 
su tikslu sutverti „konstitucijonalistų-ka- 
talikų“ partiją, kurią sumanęs esąs Vil
niaus katalikų vyskupas, baronas Ropp. 
Tos naujai kepamos „partijos“ progra
mas jau seniau gavo garbę patilpti „V. 
Žiniose“, o „Žvaigždė“ perspaude 9-me. 
nr. Vyriausis „partijos“ tikslas- atgau
ti Lenkijai savyvaldą. Taigi nauja „par

DARBININKO KRONIKA.
Kauno gub. „demokratai“ išplati

no atsišaukimą: „Rinkėjai Kauniečiai! ‘ 
Atsišaukime prakalba seniai miegojusio 
aristokrato balsas, k.t.: „Įvairios partijos 
jau seniai darbuojasi ir siūlo jums savo 
kandidatus. Tūlų priežasčii| dėlei „Tau
tiškoji Lietuvių Demokratų Partija“ su 
anais kartu nepradėjo veikt; tečiaus, 
remdamos ant mųsų krašto gyventojų 
dauguomenės, ji tikisi galėsianti dar ir 
dabar savo tikslo pasiekti...“! Mat kaip. 

tija“ nuėjo dar toliau už socijaldemokra- 
tus, nes tautų klausime nepripažįsta sa- 
vystovybės Lietuvai nė Baltarusijai, nors 
abi reprezentuoja!.. Tečiaus nėrakobai- 
minties, nes ant kiek toliau nubėgo už 
socijaldemokratus, ant tiek drūčiau susi
jungė su ponais ir caro valdžia. Reikala
vimuose stovi netol nuo „maloningų vie-' 
špaties caro davimų“. Pavyzdin: caras 
su ministrais tur pasilikt, rusų kalba tur 
but vyriausia, tarnaujantiems kareiviams 
tur nestokuoti kunigų, moterims balso 
nėr, tikėjimo mokytojus skiria ir užtvir
tina tik dvasiškija, valsčių ir pavietų at
stovai privalo but tautiečiai ir tikintieji; 
žmonės neprivalo kištis į šiuos reikalus: 
valdžios finansų, armijos, laivyno, vals
tijos kelių, krasos ir telegrafo. Uolus gi 
stengimasi lįsti į caro „durnus“ ir lįsti 
„geriems katalikams“ - štai keliai ku
riais eina „partija“ prie lietuvių ir bal
tarusių iŠganimo. Kadągi nuo pat pa
matų iki želmenio, nauja „partija“ yra 
grynai monarkiškas tvartas, tai žinoma, 
tik tam tinkamus susigaudys ir „obiva- 
telius“ - tai yra pačią tamsiąją minią. 
Socijaldemokratams ši „partija“ nėra 
veik visai pavojinga. Bet užtai demok
ratams, - kovos ir darbo pilnos riešku
čios! Tačiaus pastaruoju laiku, kaip ra
šo „V.Ž.“, ir tokiai „partijai“ Vilniaus 
general gubernatorius uždraudęs daryti 
susirinkimus ir veikti rinkimuose į „dū
mą“. Valdžia mato, kad jai dabar jokių 
partijų nereikia, išimant partiją nagai- 
kos. Katalikų dvasiškija, ėjusi valdžiai 
į talką maišyme revoliucijos, dabar galės 
džiaugtis viena caro mylista — tai pave
lijimu melstis lietuviškai už carą, Lapė 
ir vilkas visuomet viens kito nenuskriau
džia.

„Lietuvių Laikraštis“ Peterburge 
tapė antrą sykį uždarytas. Sziuom kar
tu už atspaudinimą kokio ten rusiško 
juokų laiškelio, kuriame buvo biskį dru
skos valdžiai. „V.Ž“ sako, jog „L.L.“ 
daugiaus Peterburge jau neišeis: labai 
maža turįs skaitytojų. -.Matyt, kad mų
sų atgulei viam s ir tie šaltiniai užsidaro, 

. kurie žadėjo padėt jiems „pastot vyrais“. 
Valdžia priėmė jų talką tiktai tol, 
kol šie padėjo sukriust revoliucijos pir
mus bruzdėjimus. Po to, caro tyranija 
atmoka savo tarnams, o lietuvių darbi
ninkų smaugikams teip, kaip, anot tos 
pasakos, „velnias savo mylimiemsiams“.

Chicagoje turtingas kapitalistas, J. 
Paterson, perėjo iš republikonų abazo į 
socijal-reformatorių ir dabar ketina už
dėt ten pat socijalistinį kasdienraštį - 
žinoma, anglų kalboje. .Nemažai trukš- 
mo padarė Paterson tokiu® išvirtimu tar
pe savo pirmiaus buvusių sėbrų. So ei j a- 
listams nors tiek gerai, kad pasidaugįs
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Prasidėjus revoliucijai jis parvažiavo iš 
Londono Rusijon, bet pasirodė, f kad dar 
peranksti... Revoliucijinės žmonių spė
kos ten jau yra, bet nėra pinigų. Be pi
nigų šędien nieko nėr. Napoleonas ža
dėjo apkariaut svietą su ta išlyga, jeigu 
jam bus gana pinigų... Taigi Czaikovs
kis leidos į Naują Svietą rinkti pinigų. 
„Kova - jis kalbėjo - ateina. Bus kova 
didelė, kova nuožmi, kova kruvina, bet 
bus kova paskutinė. Nebeturi ca
ras tiek žmonių kad galėtų nuslopinti 
revoliuciją. Norint ją nužavint, reikia 
nužavint 120 milijonų žmonių - tai yra 
visą Rusiją.“ - Aukų sumesta į 300 dol. 
- Ateinančioj są vaite j bus Philadelphi- 
joj kitas, gal dar garsesnis revolįucijonie- 
rius - tai Maksim Gorky. Jis su visa 
Šeimyna Šę sąvaitę išsės New Yorke iš 
laivo. - Mųsų draugas A .-Žagaras, dele
gatas nuo LSDP, laikys dar kitą prane
šimą Chicagoje, 15 Balandžio. Artimes 
nių apielinkių draugai gali jį pasikviesti 
parengdami susirinkimus. Jo adrisas to- 
kis: 5025 Justine str., Chicago, Ill. Su
kruskite, broliai, rinkti aukas, nes žada 
greit ateit visuotinas visų žmoniiį pasi 
kėlimas.

51 Philadelphia, Pa. — Czia prisiunčiu 
3.00, kūrins odminių unija. (Leather 
Worker Union) paaukavo stišelpimui re
voliucijos Lietuvoje. Svetimtaučiai dar
bininkai teipgi prijaučia Lietuvos prole- 
tarijato kovai, nes kova už laisvę visur 
vienoda, visi laisvės lygiai trokšta ir ko
voja, - J.R ukevyčius.

5J Du Bois, Pa. — Guodotina Redak
cija „Kovos“: — Czia prisiunčiu 1.00 re
voliucijos naudai ir prašau perduot jį re- 
voliucijonieriams — LSDP. — Czia mies
telis nedidelis, bet lietuvių yra gerokas 
būrelis. Darbai daugiausiai anglių kas- 
tynės, ir uždarbiai neblogiausi. Lietuviai 
čia pasiturinti; daugumas turi savo loc- 
nus namus. Lietuviškų pašelpinių drau
gysčių yra dvi, ir vienas kliubas. Bet 
kaip draugystės teip ir kliubas darbinin
kiškais bei tautiškais darbais neužsiima 
Buvau kalbinęs kaikuriuos lietuvius pa
aukauti nors po kiek ant revoliucijos, 
bet gavau atsakymą: „ką tu čia padary
si“, kas reiškia kad nenorėjo aukaut. - 
Linkėdamas viso labo Lietuvos revoliu- 
cijonieriams pasilieku, F. Degutis.

5[ Renton, Wash. — Susirinkę būrelis 
pas drg. Kalvaitį, sumetėm revoliucijos 
reikalams 8.75, kuriuos pasiunčiam Re- 
dakcijon „Kovos“ ir skiriam vien LSD 
P—jai. Szalin su demokratais, kurie kaip 
vilkolakai maino savo kailį: vieną dieną 
demokratas, kitą — klerikalas. Szalin su 
veidmainiais! Tegyvuoja revoliucija! — 
F.D u Iškiš, Bx 143.

5[ Shelton, Ct. - 25 kovo buvo mėne

neparsiduodančių kapitalui laikraščių. 
Ant Patersono paties daug vilties nėra, 
nes milijonieriai-socijalistai paprastai es
ti labai prėsko pobūdžio.

5f Tūluose miestuose perėjo munici- 
pališki valdininkų rinkimai su veiklu m 
dalyvavimu socijalistų. Milvvauke, Wis.. 
išrinkta 12 socijalistų aldermanų ir 6 
supervizoriai. Kandidatas ant miesto me
ro, drg. Arnold, gavo net 17.000 votų. 
Mistice, la., išrinkta socijalistas meru. 
Iš kitur teipat pareina labai linksmios 
darbininkų judėjimui žinios. Socijalistų 
balsai didinasi pastebėtinais nuošimčiais. 
Vienoje Chicagoje balsų duota už soci
jalistų platformą 27.715 - ergo pasidau
gino 7.382 votais už pernykščius balsa
vimus. (Chicagoje dikčiai prigelbėjo so- 
cijalizmui paskilbęs perėjimas į socijalis
tų eiles dviejų kapitalistų: Patersono ir 
Lloydo.)“

Sziuom tarpu Philadelphijos orga
nizuoti darbininkai sujudo-sukruto: nė
ra tokio nedėldienio, kad neatsibutų po 
2-3 didelius'susirinkimus. Tūluose da
lyvauja darbininkai visokių tautų, tarpe 
jų ir męs - lietuviai socijalistai, ir šeip 
jau sumanesni tautiečiai. 1 Balandžio 
buvo toks tarptautiškas „mass-mitingas“ 
salėje „Labor Lyceum“. Kalbos buvo į- 
vairiose kalbose: angliškai, lenkiškai ir 
lietuviškai. Lietuviams kalbėjo p. Ris- 
kevyčius, lenkams - Al. Dembskis ir Slo- 
vikas. Priimta rezoliucijos lenkiškai ir 
lietuviškai (paskutinę perskaitė uždarant 
susirinkimą drg. J.O. Szirvydas ir visi 
lietuviai su entuzijazmu priėmė). Rezo
liucijose buvo protestuojama prieš Ko 
liorados if Idaho valdininkų konspiraci
jas nužudyti nekaltus anglekasių aficie- 
rius; protestuojama prieš caro represijas 
ir žudymus beginklių gyventojų Lenki
joje, Lietuvoj ir visoje Rusijoje; išreikš
ta linkėjimai mųsų broliams Europoje, 
kad boikotuoti| caro „dūmą“; iškilmin
gas paminėjimas kritusių kovoje už lais
vę ir Paryžiaus Komunos sukaktuvių 
sveikinimas. - Aukų suplaukė apie 100 
dol. - 8 Balandžio, tarp kitų susirinki
mų vėl vienas atsibuvo iš priežasties at- 
keliavimo iš Rusijos garsaus revoliucijo- 
nieriaus, N.Czaikovskio. Žmonių susirin
ko į New Auditorium salę suviršum du 
tūkstančiu. Visi žingeidavo girdėti nuo
mones žmogaus šviežiai pribuvusio iš 
kruvino revoliucijos lauko. Senas tai vy
ras tas Czaikovskis; pražilęs, bet akįs 
visuomet pilnos ugnies revoliucijonie- 
riaus-jaunikaičio. 35 metai, kaip jo var
das skamba tarpe rusų emigrantų užru- 
bežiuose; jo balsas nuo tiek metų šędien 
pavirto į aktyvišką darbą, sutvėrė tą bai
sią Rusijos žmonių dramą, arba - jeigu 
norit, padėjo tiktai atitraukt uždangalą.

sinis susirinkimas vietinės Vytauto drau
gystės, kurios reikalus užbaigus, tūli 
draugai užminė paaukaut revoliucijos 
reikalams. Ilgai nereikėjo nė kalbėt - 
tuoj viens-kits išėmė centus ir davė. Su
dėjom viso labo 2.85, kūrins pasiunčiam 
„Kovos“ Redakcįjon ir paskiriam LSD 
Partijai. Aukautojams širdingas ačiū. - 
J u o d a r a i š č i u k a s. 

------- ----

Jš lauko Partijos.
|| Luzerne, Pa. — 33-čia kuopa savo 

susirinkime, pakėlė klausimą kas link 
platinimo socijalistiškų raštų, k. a. „D. 
Balso“ ir kitų visų raštų LSDP, išleistų. 
Ar galėtų mųsų. Centro Komitetas užsi
imti, t.y. pargabenti į LSPA.. o paskiau 
kiekviena kuopa imtų, iš partijos! ar kie
kviena kuopa rupįsis parsitraukti tiek, 
kiek turi savo sąnarių'? Kuopos negali 
apsieiti be socijalistiškų raštų; mums la
bai reikalinga jie turėti; kuopos visos 
galėtų gauti per Centro Kom., kurs ga
bendamas dauginus kaip vieną, pigiai 
gautų. Meldžiame ir kitas kuopas savo 
susirinkimuose pasirūpint apie tą apsvar
styt. — Su širdingais linkėjimais visai 
partijai, vardan 33 LSPA. kuopos, or
ganizatorius J. K. M a k a u c k a s.

|| Spring Valley, Ill. — 25 kovo LSP 
A. 23-čia kuopa laikė paprastą susirin
kimą, kuriame tapo nutarta: 1. Ažuot 
laikyti susirinkimus po 1 ir 15 ketver- 
guose, bus po minėtų dieniu nedėlioj, 4 
vai. po pietų. 2. Po pirmam tą nedėlią 
bus laikomos diskusijbs, o po 15-to apie 
Partijos reikalus. — Sekr. J.B a n i u 1 i s.

|| So Chicago, 111. — Pas mus lietuviai 
yra labai smarkus, jeigu ką naujo užma
no; ypač kur einasi apie pakėlimą savo 
vardo ir garbės užsipelnimą. Bet už ko
kio laiko daugelis vėl kur dingsta su sa- 
vo vardu ir garbe, kaip tik pamato, kad 
tas darbas yra labui visuomenės ir visos 
žmonijos, o ne tuščiam įgijimui garbės. 
Tas pats duodasi patėmyti mųsų 32-oje 
LSPA. kuopelėj. Iš pradžių pristojo ga
na gražus būrelis, bet po valiai pradeda 
tie seniejie darbininkai nunykti. Sup
rantama, kad jų vieton įstoja žmonės 
geresnių ir pastovesnių nuomonių, kurie 
yra atsidavę idėjai, o ne tuštybei. Tokie 
dirba iki akis užmerk ant visados, nepai
so ant tų, kurie nesuprazdami nors ir i- 
mas kokį laiką darbuotis išvieno labui 
žmonijos, bet užėjus kokiam šoriui vėl 
viską meta. - Mųsų kuopa nusprendė, 
kad visiems neužsimokantiems duoklės 
per tris mėnesius, „KovąwC sustabdyti. 
Kadągi, jeigu kurs nesirūpina užsimokė
ti, tai tam menkai terūpi skaitymas ir 
laikraščių. - LSPA, 32-ros kuop. Sekr. 

| B. J a s i u 1 i s.
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Užtai kad eina į streikus žinodami ko 
reikalaut, prisiruošę jau pirmiaus prie 
to. Geras streikas yra aštrus darbininkų 
šarvas; jeigu ne ką padaro, tai nors su
judina, pris|)iria mislyti; dauguma prare
gi kapitalistų malonę. Žinoma, tankiai 
ir šį-tą iškovoja. O jau balsai socijalistų 
po streikais dvigubai pasididina. Bet rei
kia vieno daikto. Apie tą kalbėjau auk
ščiau. Reikia geros unijos. O tokia yra 
„Visasvietinė darbininkų sąjunga“.

Malonus broliai! Szelpkit tą sąjungą 
ir rašykitės prie jos. Ji yra labai radika- 
liška; jos vedėjai yra žymiausi vyrai so- 
cijalizme ir ištikimiausi darbininkų drau
gai, kaip: E. Debs, D. De Leon ir kt.

M Donela.

Visasvietinė darbininkų sąjunga.
* (Užbaiga.)

Jeigu išeiname į streiką, tad turi eiti 
visa darbavietė, kad nė vienas nepasilik
tą prie darbo. Tokie yra principai .,Vi- 
sasvietinės darbininkų sąjungos'1 (Indu
strial Workers of the World). Tęnai nė
ra skirtumo: ar tu mašinistas, ar pagel- 
bininkas, ten kožnas skaitosi už išnaudo
jamą ir kiekvienam pripažinta tiesa jieš 
kbti pagerinimo būvio.

Kaip sakiau, nieko nėra amžino; vis
kas mainosi, teip turi mainytis ir oigani- 
zacijos. Męs turim teip išsidirbti, kaip 
mus spaudžia ekonomiškas padėjimas ir 
kietai pastovėti už savo principus. Iš 
pradžių rods tas bus sunku, bet už tat 
potam paliks lengviau. Męs juk aiškiai 
matom, kad nuog senųjų unijų nieko 
gero nesulaukėme. Anglekasių prezi
dentas Mičelis, kapitalistų užtarėjas, 
darbininkams į politiką kištis visai ne
leidžia. Laike susirinkimų uždrausta 
kalbėti apie socijalizmą. O jau tas prezi
dentas „Amerikos Darbo Federacijos“, 
Samas Gompers, tai jau didžiausis veid
mainys; pats kapitalistas, šliaužioja po 
milijonierių salionus ir vienok turi vietą 
general-prezidento, valdo tris milijonus 
darbininkų!... Žinoma, jų gyvenimas so
čiai aprūpintas; kapitalistai kviečia dar
bininkų „užtarėjus“ ant riebių pietų, ge
ria visi šampaną už „sveikatą“ vargšų, i 
eina sykiu į operas, šoka su panoms iri 
ponioms ant magoniaus parketų, - vis 
už darbininkų sveikatą!..

Teisybė, kad sunku bus nuplėšti nuo 
mųsų žmonių, akių vortinklius. Man 
daug teko girdėti, kalbinant žmones riš- 
ties prie „Vis. Darb. Sąjungos“, kad Mi
čelis esąs didelis Ruzvelto draugas; tad, 
girdi, jeigu panorės, tai visuomet streiką 
laimės. Tas gal būti tiesa, kad juodu yra 
draugai. Bet kad streike Mičelis niekuo
met nelaimės, tai tas teip yra aišku kaip 
„Amen“ poteriuose. Ir šįmet, jeigu tik 
kalnakasiai sustreikuos, tai beabejonės 
praloš. KodėB Tam atsakant reiktų už
imt daug vietos. Bet, trumpai sakant, 
štai kodėl: Mičelio streikai niekuomet 
neesti vedami darbininkų interesuose, 
bet kapitalistų. Iš šitų streikų, jeigu 
darbininkai ir nepralošia, tai kapitalistai 
visuomet išlošia...

Mųsų darbininkų vadovai išmeta lau
kan, jeigu pradėsi kalbėt apie socijaliz
mą, t.y. apie tikrąjį kelią darbininkų iš
ganymui. Kas tad per gerovė iš tokių 
unijųl Dėlko Vokietijos unijos (Gevver- 
bschaften) studijuoja ir kamantinėja vis
ką: socijalizmą, anarchizmą ir t.t., ten 
nieko nėra užginta. Ir vokiečių darbi
ninkai streikus tankiai išlošia. K odeli 

Gražu ant jūrių pažiūrėti 
Kada jos supas pamažu, 
Kada bangų kopros žėruti 
Praded žaliai-melsvu dažu.

Bet jei ištink audra jąs tremti,----
Nešiot, daužyti į uolas,----
Jos pradeda krūtinę remti,

* Galingai stoja prieš skriaudas. 
Jos šiaušias, kriokia iy putoja 
Krūtim daužydamos krantus, 
'Pakol audra siaust nenustoja 
Nus’neŠus į kitus kraštus.

O-po karionės kad nutĮla 
Verksmingas balsas jų krūtų, — 
Pagarbos dainos aukštai kįla

• Kritusioms nuo uolų drūtų.
Verax homo.

joms ir debatams apie socijalizmo teori
ją ir principus.

Skirsnys IV. Viršininkai ir jų dar
bas: - (Buvo pirmiaus išaiškinta).

Skirsnys V. Mokestį s*. - 1. Kie
kviename pirmame susirinkime mėnesio 
bus mokama paprasta mokestis - 20 et. 
2. Valstybės Komitetas parupįs ženkle
lius, kurius kuopos viršininkai įlipdo į 
kiekvieno draugo sąnarystės knygutę 
kaipo uzmokesties paliudijimą. 3. Na
riai neužmokėję u? tris mėnesius moke- 
sties ir kuriems kuopa neatleido, neturi 
tiesos balsuoti nė kalbėti ant kuopos su
sirinkimų. Po trįjų mėnesių jie esti iš
braukti iš sąnarystės knygų. Dėl ligos, 
bedarbės, nualimo kuopa atleidžia.

Skirsnys VI. Politiški urėdai: — 
l. Į politišką urėdą nebus renkamas jo- 
kis narys kuris nebus išbuvęs partijoje 
bent 6 mėnesius. 2. Dėl skyrimo ir ap
rinkime į urėdą jokių nepaprastų moke
sčių tos ypatos nemokės. 3. Sąnariai 
partijos nepriims jokių urėdų :nuo kapi
talistinių partijų, nė nuo urėdninkų, iš
imant tokius, kurie per gabumą (egza
minus) įgįja, su išlyga kad ta tarnystė 
nėra ginkluota tarnystė kapitalistų luo- 
mos reikalams. 4. Sąnariai niekada ne
priima paskyrimų nė jų užtvirtinimų, 
jeigu tą suteikia kita kokia nors politi- 
kinė partija. 5. Prieš rinkimą, priimant 
socijalistų partijos apskyrimą ant urė !o, 
draugas būtinai privalo paduoti kuopai 
arba tam paskirtam komitetui, tam tikrą 
išpildytą, nuo to urėdo savo atsisakymą 
(ant jo ir pasirašo) su nepažymėta data. 
Tas darosi štai dėlko: jeigu išrinktasis 
narys pasirodytų neteisingas savo plat
formai, įstatams arba partijos reikalavi
mams, tai jo atsisakymas jį prašalina 
nuo vietos, pavedant kitam naujai ap
rinktam.

Skirsnys VII. Teismas:- § narių, 
turi tiesą išbraukti arba suspenduoti iš. 
sąnarystės bent vieną sąnarį, kuris neiš
pildo organizacijos įstatų arba principų, 
su išlyga kad skundas bus paduotas ras
tu per pilną narį, o apkaltintojo jšhtei
sinimo reikia pilnai išklausyti.

Skirsnys VIII. Referendum: — 
Bent penki pilni nariai kuopos turi,tiesą 
patarti arba užmanyti veikmę, kuri bus 
pavesta galutinam nusprendimui visų 
narių.

Skirsnys IX. Nuošalinės tiesos: — 
Szi kuopa gali pripažinti tokias pašali
nes tiesas, ant kokių didžiuma narių nu
tars, bile tik jos neprieštaraus tautos, 
valstybės ir vietinei konstitucijai.

Skirsnys X. Pataisymai: - Szie- 
jie įstatai gali būti permainyti, pertaisy
ti arba panaikinti per i narių nutarymą 
ant paprasto kuopos susirinkimo, bile

Kaip turėtų būti vedami socijalistų 
kuopų arba šakų reikalai.

(Užbaiga)
A" U ICuopoms tinkamiejie įstatymai

Skirsnys I. - Vardas ir Vieta: — Szi 
Kuopa vadinsis........... ir atliks savo rei
kalus........ Ji bus uoli dalis socijalis
tų partijos, pildanti valstybės ir tautos 
konstituciją drauge su visais partijos pri
valumais.

Skirsnys II. Sąnarys t ė:- 1. Kie
kviena ypata, nuo 18 metų amžiaus, ne
skiriant lyties, tikėjimo nė padermės, ga
li pastoti sąnariu jėigu tik paprastąją 
sąnarystės aplikaciją išpildys ir ant jos 
pasirašys. Tas aplikacijas pagamįs tau
tos Komitetas. 2. Nariai yra priimami į 
partiją metimu kamuoliukų į dėžutę, lai 
ke paprastų susirinkimų; jeigu randas 
nors vienas priėmimui priešingas balsas, 
taigi priėmimas į sąnarystę tampa atidė 
tas iki kitam susirinkimui; tada į visų 
kuopoje pilnų narių balsais priima į są
narystę.

Skirsnys III. Susirinkimai: — 
1. Kuopos paprasti susirinkimai atsibų- 
va........ 2. Ant pirmojo susirinkimo 
kiekvieno mėnesio yra atliekami partijos 
reikalai. 3. Bent vienas susirinkimas kas 
mėnuo bus pašvęstas kalboms, diskusi
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tik bus įnešta kuopon apie tai raštu nors 
už sąvaities prieš tą.

Priedai prie įstatu: - 1. Penki na
riai bus „Quorum“, taigi turės tiesą ati
dengti susirinkimą ir atlikti reikalus. 2. 
Susirinkimai bus laikomi žiemą nuo.....
mėnesio iki.......... nuo.... valandos i-
ki.. . . valandai, o vasarą nuo. . . . mė
nesio iki.....  men., nuo.....  valandos iki
..... valandai. Suėjimai visada pasibaigs 
paskirtame laike.

Tvarka: — 1. Abelnas darbas pir- 
miaus išguldytas. 2. Abelna tvarka bus 
vedama pagal Robert's parliamentariš- 
kas tiesas. 3. Szitą priedą galima per
keisti arba panaikinti kaipo ir kuopos į- 
status.

Visada reikalaukit, kad kalbėtojai ai
škintų skirtumą luomų, agituotų už so- 
cijalizmą, kurstytų pastoti duoklę mo
kančiais socijalistais, partijos nariais, - 
parodant to reikalą. Kalbėtojai ras tam 
laiką kalboje.

Atsiliepkite greitai ant laiškų; tas la
bai svarbu.

Užduokite tam tikroms ypatoms tam 
tikrą darbą ir prižiūrėkite, kad tas butų 
atlikta; tame yra visa slaptybė pasekmės 
organizuotos pramonės; tą patį pritaikį- 
kima ir męs prie savo darbo, ir mums 
seksis.

■ tas už pigią mokestį suteikia neapribuo 
j jamą skaitlių šitokių aparatų. Jųsų val

stijoj, jeigu neklystu, yra 68 rėdybos, - 
imkite kožnai rėdybai po porą. Jus ma
tote patįs, jog ten yra persilpni visi jųsų j 
revoliucijonieriai ir teroristai, imant sy
kiu. - Sziame’pačiam skyriuj yra, budai 
pritaikinti ir prie kitų valstijų.

Jis patraukė uždangalą ir prieš akis 
stojos, lyg išspjautas Vilhelmas ir kran
kė savo paprastą: „Diese Ratte von Va- 
terlandslosen Gesellen*)...“ Tą aš ka- 
daisiai girdėjau seniau Rygoj iš fonogra
fo ir tas nepadarė ant manęs tokio įspū
džio.

Mano vadas tą suprato ir vedė manę 
toliau. Jis paspaudė vėl kitą bambelę ir 
už kokio uždangalo suskambėjo garsiai: 
„Mano mieli, šaukimės....“ Aš apjakau. 
„Juk tai senas jegamastis, Garmus!..“

— Teip, tas pats, ir męs dar turime 
Antana vyčių, Budzeiką, Paliulionį ii k t. 
Jeigu šitokius senius įmūrys bažnyčios 
mūruose, - sakykite, kaipgi jųsų revo
liucijonieriai užkenks jiems, ypač jeigu 
dar fonografo balsą su mechanizmo pa
galba padaro 100 sykių garsesnį už šitą, 
kuris jau ir teip garsesnis už kalbą pran
cūzų socijalisto Žores, - kurį jus beabe- 
jonės busite jau girdėję.

Męs ėjome toliau. Už mųsų suskam
bo tikri rusų keiksmo žodžiai ir „vpe- 
riod“, „maiš!“, „pli!“ ir tt. Aš pats bu
vau rusų kariu menėj, bet tokios garsios

Fonografas kaipo įrankis prieš revo
liuciją.

Litikės visasvietinėj parodoje ypatin
gam skyriuj buvo išstatyti Edisono nau 
jausiišradimai. Ypač apstus buvojo fono
grafų ir gyvų paveikslų (fotografijų) sky
rius. Parodos vadas iš pat pradžių nuro
dė man ant šito skyriaus; matyt jis nu- 
tėmyjo, jog aš ėsu iš Maskolijos.

Prisiartinant prie fonografų skyriaus, 
su smagumu jis paėmė man už rankos: 
„Jus teipgi, rodosi, bijoties revoliucijos; 
eiva, greičiau, ir persitikiųsite, kad tas 
dalykas neteip baisus, kaip kad išrodo. 
Visose ankstyvesnėse revoliucijose maiš
tininkai pergalėjo už tai, kad nudėjus 
valdonus, - nebuvo jų vietose tuoj nau
jų valdonų, kurie vestų jų režimą toliau. 
Kariumenės pulkai perėjo į revoliucijo- 
nierių pusę už tai, kad neteko aficierių, 
kurie juos vestų (komenduotų). Pas jus, 
Baltijos feodale galybė puola teipgi iš 
tos pačios priežasties, kad valdžios apgy
nėjai, - kunigai ir kitokie poneliai, bai
dosi viešai pamokslauti. Visą šitą stoką 
prašalino Edisonas.“

Mano vadovas dar neužbaigė savo žo
džių, kaip aš netikėtai išgirdau kitam 
kambaryje balsą: „Nerimaujanti rūpes
tis už savo...“

— Nagi šičia! Juk tai mųsų Niko-
♦) „Šitos gaujos tCvyną apleidusliĮ pasileidCliq”.... teip 

vokiečių kaizeris vis koliojasocijalistns. — Red.

laška.
—Teip, ponas; šitie yra jųsų karališ

ko Majestoto visųgalingiausi žodžiai. To
kių sakinių yra apie 10 mųsų rinkliavo
je, kurie apima užvis reikalingiausius at
sitikimus. - Priegtam atkreipkite atydą, 
jog su vaško ir drapanų pagelba nėra 
teip sunku at paveiksluoti valdininko fi
gūrą; tą jus galite matyti bile kokiam 
muzėjuj. Stoka buvo tiktai gerai įtaisy
to aparato, kurį butų buvę galima pa- 
talpint šitoj figūroj ir kuris su mechani
zmo pagelba pats permainytų kožną sy
kį reikalingus žodžius. Tėmykit jog mų
sų aparatas iškalba žodžius daug aiškiau 
ir garsiau už patį originalą (tai yra, ca
rą). Pasiklausykit per prilyginimą; - čia 
jis paspaudė kokią bambelę ir Mikės 
stovyla ėmė garsiai kalbėti: „Klausykit 
ir nesipriešįkite prieš jųsų dvarponių 
maršalkas

— Tai jo kalba į Kursko žemdirbius! 
— aš sušukau.

— Tikra tiesa, bet daug garsesnė ir i 
suprantamesnė; tuomsyk žemdirbiai sku
ndėsi, kad nieko negalėjo girdėti. Tė- 
mykite toliau, - tęsė mano vadas, - ka- 
dągi mųsų darbas yra pabriko darbu, tai I revoliucijonierių

Mano vadas nusijuokė, 
padariau ant Tamistos 

nenorėjau 
. Aš sup.

ir sparčios komandos nebuvau girdėjęs.
Manę apėmė koks tai neramus ir nes

magus jausmas. ------ -J------ i-
„Aš manau, jog 
nesmagų įspūdį. Atleiskite: i 
jums suteikti tokį nesmagumą, 
rantu gana sferai, jog- kožnas išmintingas 
žmogus turi biaurėtis iš tokio rėdo, kaip 
pas jus. Ir aš pats esu iš Edisono laba- 
ratorijos ir dirbu pats ant savo rankos 
prie savotiško išradimo, Kaip Tamistai 
žinoma, jog rusų-japonų karėje kazokai 
bėgo, kaip padūkę, lyg tik išgirdo japo
nų kanuolių gaudimą. Ir jeigu fonogra
fo aparatas galėtų išduoti garsą tokių ka
nuolių baterijų tikrą, arba dar ir padi
dintą gaudimą, tai lengvai suprantama, 
jog kazokai teipgi kovoj prieš „naminį 
priešą“ butų be verties, naminė Rusijos 
karė pereitų be kraujo praliejimo. Mano 
išradimas jau yra gatavas; ten antai ana
me kampe stovi. Tamista pats suprasite, 
jog aš čia jo negaliu išmėginti: išbirėtų 
sienos. Aš tąjį teikiu Rusijos revoliuci
jai-

— Bet sakykite, - aš paklausiau, - ar 
nebūtų galima fonografe teipgi patalpįt 

į agitacijos prakalbas, 
kas garsiai šauktų per visą žemę..?

— Nė, nė! Išradėjas nėra tos garbės 
vertas, - mano vadas atsakė,- ir iš tiesų 
męs to neįstengiame. Gyvo žmogaus 
kalba, kuri šaukia į kovą prieš priespau
dą ir skriaudikus, męs neįstengiame to 
įvesti į fonografą. Męs neįstengiame iš- 
konkuruoti revoliucijonierius. Ir jiems 
nereikalingi fonografai. — Bet atleiskite 
- jis suspaudė man ranką ir nuėjo.

2s latv. durb. kai, verte, M e n k u t i a.

Užklausimas.
Drg. F.Bagočius, pado vanodama auk

sinį laikrodėlį Liet. Soc. Partijai Ameri
koje, pastatė išlygas, kad tam paveda tą 
laikrodėlį, kurs iki Naujų Metų dau
giausia) gaus „Kovos“ pilnų skaitytojų. 
Norėčia užklausti drg. B., ar tos išly
gos nepuola drauge ir ant tų, kurie pri- 
kalbįs daugiau prie LSPA. narių?

O. R.

Blblljografija,
„Kapitalo Augintinis”, agitacijos pamfletas su 2 r lėtin

tais. įsi. LSPA. Spaudu „Kovos”. 1006. Pusi. 8, kaina 2c. 
100 - 50c.

Sargas.... „Lietuva, mūsų tovynC”.... Išėjo prie 4-58 No 
„Liet. Lark r.” Peterburgas, 1906. Pusi. 16, kaina 7c.

„Vaistininkas” N 3. Boston, Mas. 06.
„Rašto Istorija”, pagal A.B. ŠkicerĮ sutaiso Šernas. „Lie

tuva”. Chicago, Ill. 1906, pusi. 801, kaina 1.00.
„išvakares gret Lemano ežero”. Verte iš kun. M.Moravs- 

kio, Gerutis. Išleido kun. A.Milukas. Shenandoah, Pa. 1906. 
psl. 172.

L.S.P.A. finansų apyskaitos. 
įplaukimai:

M 0 n e s i n i ų: kuopos — Meriden, Ct. 4.60. — Torrington,
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Conti, 1.60. Collinsville, Ill. 8.00. Prenumeratos: S.Jure- 
vyčius (Austrijoje) 2.00. J. Jura vyčius [Shenandoah] 1.00. Buvo 
81.21. Viso 13.11

Išleidimai:
Spauda, išsiunt. ir tt. 2.61. Krasos kortelių 2.00, Kempinė

5c. Sustatymas 8.00. Rendos už spaust. 4.00. Viso 16.66
Inėjo 48.41
Išėjo 16,66
Lieka —— ___

JKonbati:
Meriden, Ct. kuopa 63c. Bakauas 25c. Buvo 91.83

Viso labo 92.21
LSPA. Centro Išdininkas

T. Andziidaitiene.

Brooklyno, NA ., 19-tos k. LSPA. susirinkimai atsibuna 
kin ant mėnesio: 1) kas pirmą nedėldlenį mėnesio, 8-eia 

po pietų, 2) kas trečią pėtnycią mėnesio, 7 vakare, po No 
78 Grand etr.

Cleveland, O., 8-čia k. LSPA. laiko saeirinkimus kas u- 
tarninką. 7% vai. vakare, po No. 570 St. Clair str.

Vardan kuopos, T.Bartkus, 19 Peck avė.
Springfield, Ohio, 12 k. LSPA. susirinkimai atalbųva kas 
pirmą nedėlią mėnesio, po No. 28, N. Spring str.

Spring Valley, Iii, 23-Čia k. laiko susirinkimus ketvergais 
vakare,

I J8@“ PIGI KURPIŲ KRAUTUVE.

H.A<lelston.
725 So Second Str. Philad. Pa. 

Visokios, naujausios mados czeverykal, vyrams, 
moterims ir vaikams. Susiszneka lietuviszkai. 
Pigios prekes.
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AUKOS-
BrunliitrifaB rrikalams:

F.Degutis, Du Bois, Pa. 1.00
Philadelphia, Pa. Leater Workers Union 3.00
K.Rutkus, W.Lynn, Mass. 5.00
Lapelis No.100 per B.Kondratavyčių, Wilmerding, Pa.: J. 

Rudzenskas 50c. C.Palionis, B.Kondratavyčius, A.Bernatonis, 
J.Dombrauckas, A.Barštis, S.Valatkevyčius, M.Kamurauckas 
po 25c. Viso (išėmus 5c. pers.) 2.20

„Raudonojo Nedėldienio uždarbiai” fžr. „K-os” nr.7J 4.59 
Waterbury, Ct. per J,Žemaitį: —Jieva Bendoraltienė. J. 

Bendoraitis, Magdė Mariukai!ienė, Jieva Utorienū, Jieva Ben- 
doriutė, J.Žemaitis — po 25c. J.Masvikaitis, M.('tara, A.UIevy- 
čius, T. Kaukas, Mik. Kd. — po 10c. Viso 2,00

Buvo 250.21
Viso labo yra 268.00

Rutkaus brošiūrėlei.
W.Lynn, Mass.: J.Rutkauskus, P.Misiūnas po50c. viso 1.00
S. Danila vyčius, W.Lynn, Mass. 75
J.Butkus, Shenandoah, Pa. 5.00

Buvo 16.35
Viso labo 28.60

Krasos dėžutė.
E.S o c i j a 1 i s t e 1. — Eilutės, pataisius, kaikurlos gali- 

limabns suvartoti.
K.Butkui. — ..Atsiliepimas atsišaukimui kun. Rėžos’', 

tilps sekančiuose NN.

APQAKSINIMAI.

auk-
men- 
da tą 
dau- 

tojų. 
išly- 
pri-

Koncertas Teatras ir Balins!
Atsibus 15 Balandžio [Pirmądicn Velykų], Šmidt.o salėje, 

101-103 Grand str. Brooklyn, N.Y. Programas maždaug to
kie: L Koncertas. 2. Dainos choro „Birutė”. 3. Monolio- 
gai ir dėklėmacijos. 4. Teatras. 5. Balius ir teip vad. „le- 
kenčioji pačta”. Viskas smagus, juokingas ir linksmas. In- 
ženga, su pasidėjimu drapanų, tik 25c. Prasidės nuo 3 čios 
po pietų. Širdingai užkviečia

LSPA. 19-tos kuopos KOMITETAS.

Isun- 
, 2c.

3 No

Lie-

BV8-
1906.

SUSIRINKIMAI.
Philadelphia, Pa. 1-ma kuopa LSPA. laiko susirinkimus 

kožno mėnesio 2-ame ir 4-me utarnike, 8-tą vai. vakare Lie
tuvių Laisvės Kliube, po No. 943 So. 2-nd Str.

Sekretorius, A. Bernotas, 412 Siegel Str.
Plymouth, Pa. 24-ta kp. LSPA. laiko susirinkimus kas 

2-rą ir 4-tą nedėldienį kiekvieno mėn., 2 vai?po pietų, po 
No. 1 Church st. [kertė Centre avė. ir Church str.]

Chicago, Ill., 4-tos kuopos LSPA. susirinkimai atsibuna 
2 kart ant mėnesio, salėje, po No.869—33rd place, 3 vai. po 
pietų. 1) 2-menedėld. mėnesio, pašvęstas kuopos reikalam 
ir propagandai. 2) 4-ame ned. mėnesio, pašvęstas partijos 
reikalams.

Organizatorius J.Jančauskis, 95 Canal port avė.
Sekretorius, J.Krūmas, 4556 So. Ashland avė.
Rochester, N.Y. 7-ta k. LSPA. susirinkimai laikosi pas

kutiniam nedėldienyj kiekvieno mėnesio, po No. 828 Clif
ford str. Komitetas.

Newarko, N.J., 11-ta kuopa LSPA. laiko susirinkimus 
kas pirmą nedėldienį kožno mėnesio, po No. 86 Jackson str. 
10 vai. iš ryto.

- Sekr. A. Stanelis, 24 West str.
gton,

po kožnai 1-mai ir 15-tai dienai mėnesio, 7-tą vai. 
svetainėje M. Mažeikos, ant Dakota etr.

Luzerne, Pa, 83 kuopa laikys susirinkimus kas 
8-čią nedėldienį menesio, vakarais, nuo 7 valandos, 
213 Bennet Str.

Organizatorius J. K. Makauckas.
Senandorio 28-ta k. LSPA. laiko susirinkimus kas dvi sąvai- 
ti, ant kampo North-West Main ir Lloyd ulyčių, ruimas 5.

Komitetas.
So. Bethlehem, Pa. LSPA. kuopos susirinkimai laikosi 

po No. 710 5-th atr. Organizatorius J.Garšva.
Waterbury, Conn. 31-tos kuopos LSPA. susirinkimai at- 

sibuna kas antrą ncdCldienį po 1-mai kožno mėnesio, an 
17 James str

1-mą ir 
po No.

I Shepherd’s
APTIEK A

N.E. kampas 2 ros ir Dickinson Str. 
Philadelphia, Pa.

VIENATINIS LIETUVIŠKAS SALIUNAS 
CAMDEN’E, N. J.

JULIUS GALMIN

Kada tik norėsi pasisamdyti sau advo
katą, kiekvienam© Jegališkame reikale, 

kreipkis pas 
Luther S. KAUFFMAN

ATTORNEY-AT-LAW
1001 Chestnut Str. Philadelphia, Pa.

ROOM 711 MUTUAL LIFE BUILDING
400 Mechanic str., Uamdcn, N. J.

Bell ’Phone, 868-x E. ’Phone, 1033-A

ADRESAI
Centro Komiteto 

Liet. Soc. Part. Am.

Organizatorius

Philadelphia, Pa.

Kasierius:
Mrs T. 4 ndziulaitienū, 

2135 So. 9-tb et., Phil., Pa
Seki, susinešim ų:
J. Baltrušaitis,

22*1 E.Main st. Plyni., Pa.

Sekr. finansų: 
S.G ribauckas, 

00 Dayton avė.
Passaic, N.J.

Knygius:
K .Jonaitis,

808 N.Camac etr., 
Philadelphia, Pa.

linksmybe namuose.
OEM ROLLER ORGAN. PREKE TIKTAI $5.00. 

Grajyjama maszina arba vargonėliai, su 
kuria kiekvienas gali grajyti be jokio mok- 
slo visokiusmarszus, valtcus, polkas, kad- 

4 rilius, giesmes, dainas irtt. Labai naudinga
J&*edorių, kliubų, draugysezių, vese- 

’ vakariuszkų ir kitokįųjiasilinksmini- 
nių. Geriausis dalykas del uzbovyjymo sve- 
ežių.Muzika yra padaryta ant atskiriu ada- 
tinių volelių. Kartu su vargonėliais duo- 

s dame 3 volelius už dyką, bet jų galima
gauti nuo musų kiek kas nori po 25 cen

tus už volei į.Turime 800 viskių gatunkų volelių ir norintiems prisiusime vo
lelių atskirį kataliogą. Sveria 15 svarų; 16 colių ilgio, 14 ploczio ir 9 aug- 
szczio. Visur parsiduoda po $6.00, bet mes ant trumpo laiko paleidome už 
$5.00. Norint pasinauduoti isz szytos progos, reikia pasiskubinti pirkti.

Teipgi turime dydesnius vargonėlius po vardu Concert Roller Organ, ku
rie yra daug puikiasni ir gražinus grajyna. Sveria 30 svarų; 19 colių ilgio, 
16 ploczio ir 14 augszczįo. Su tais vargonėliais duodame 5 volelius už dyką. 
Vargonėliai visur parsiduoda po $12.00, bet mes paleidome ant trumpo laiko 
už $10.00.

AMERICAN DRUKAVOJAMA MASZINA 
Musu Preke Tiktai $6.75.

American Typewriter druka- 
vojama maszina yra reikalinga 
del kiekvieno žmogaus. Su ja 
galima drukuoti teip greitai ir 
gražiai kaip su masžina už 
$100. Kiekvienas be jokio mok
slo gali su ja drukuoti ir viso
kiuose kailiuose. Maszina jth 
įdėta į puikią skrinelę ir sveria 
penkis svarus.- Isz viso yra 73 
litaros ir ženklai.Tą maszina. ga
lima gauti sekaneziuose kalbuo-
se: su lietuviszkomis litaromis, lenkiszkomis, maskoliszkomis, vokiszkomis, 
francuziszkoniis, spaniszkomis, angliszkomis ir skandinaviszkomis. American 
drukauojama maszina yra visur žinoma kaipo geriausia ir parsiduoda po 
$10.00, bet mes ant trumpo laiko paleidome už $6.75. Kas nori pasinauduoti 
isz tos progos, turi skubintis pirkti, nes, kad to apgarsinimo nebebus sziame 
laikrasztyje, tada preke bus dydesne. Jeigu kas nenori siųsti visų pinigų isz 
kalno, tegul prisiunezia vieną doleri ir mes tuojaus iszsiųsimę tavorą. Ki
tus piningus gales užsimokėti kaip tavoras ateis. Tavorą galime prisiųsti į 
visus krasztus svieto.

Pas mus galima gauti visuokius tavoms, kokius kas tiktai nori ir piginus 
kaip kitur. Mes prisiusime už dyką musų gražį kataliogą kiekvienam kas 
prisius savo vardą ir teisingą adresą. Kupcziai pas mus gali pirkti tavoms 
piginus kaip kitur. Reikalaujame gerų agentų. O

COSMOPOLITAN TRADING CO., DEPT.
218 Fulton str., new york city, u. s a.
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M. Rosenbaum
SENIAUSIA LIETUVIŠKA BANKA 

Philadelphijoje, Pa.
PARDUODA LAIVAKORTES 

ant geriausių linijų laivų.

I
^7—:----- ----------------------------- ... . .———:-----------—įį^Išmaino pinigus ir išsiunčia po gvarancija į visas salis svieto. Atlie-m 
ka tą greitai, atvangiai ir pigiai. fes

j Parduodame geležinkelių tikietus į visus miestus Jungtinių Valstijų.

609 South 3-čia gatvė, Philadelphia, Pa. M
B 
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KAD SERGI NENUSIMYK -- BUSI ISZGYDYTAS -

Pirmiaus kreipimosi prie kokio daktaro, pažink savo ligą ir priežastis pamatiškai, kad koks daktarė
lis bile kur ar šundaktaris ne’sančę ligą neiškalbetų, už tai reikalauk — atsiųsdamas Jf) centų stem- 
poms, gausi knygą parašytą profesoriaus Dr. JE» C, Collins i1 perskaityk apie savo ligą skyrius su 
aėyda Knygą x į 128 puslapiu

Vadova ing Sveikata
Joje randasi dideli kolioruoti paveikslai sudėjimo žmogaus kūno ir naujai dadeta

11 apsireiškimu gemanėio kūdikio pas motiną viduriuose. Ta knyga naudinga sergantiem ir sveikiem
Dr. E.C. Collins Medikallszkas Institutas yra seniausias Amerikoje ir žemiaus mine jamas ligas, 

greičiausei šu geriausia pasekme išgydo, — nuo plaučiu ligos, kosulio, kepenų, inkstu, viduriu ligos, 
kraujo nečystumo, galvos skaudėjimo, diegliu ir reumatizmo; skaros [odos] ligas ir niežejimą, lytiškas 
silpnybes, slaptas ligos vyru ir moterų, sekios nnbogimą, saužagyst-ę su jos visais apsireiškimo vaisiais, 
nervu ligas, abelną nusilpnėjimą, kataro (slogos), pūsles, galvoj spiegimą, miegustumą, geltliges, skaus
mingas moterų mėnesines ir baltąsias antdrupanes, užsikrečiamas piktas ligas, kaip ir kitas kurios ant 
nelaimes žmonių ir kankinimo atsiranda, į urna laiką. Atsišauk tuoj aus, nes — |

Dr. E.C. Collins Medical Institute yra Specijališkas daktaras visada, ant kožnos ligos. — Del kožno 
apsilpninto ligom, Specijališkai vaistai tampa sutaisyti, po ištyrimo ligos ir išsiunčiami po Suvienytas 
Valstijas visur, Canada, Mexicą ir visą pasaulę.

Rašant adresuok: Dr. E.C. Collins Medical Institute, 
140 W. 34-th str. New York City.

AteiBauklantiemB asabiskai offlsas (tarp Broadway ir 7-tos Avė.) atdaras kasdien nuo 10 iki 5 vai. po pietų.
Vakarais: Utarninke, Seredoj ir Potninčioje nuo 7 iki 8 vai. Nedalioms: nuo 10 vai. ryto iki 1 vai. po pietų.

TEMYK1TE!
Vienatinė lietuviška Aptieka

P. Rovno,
Kampas 3-čios ir Monroe arba 
724 So. 3-rd str. Philadelphia Pa.

Toje aptiekojo viską galima gąuf 
ti, kaip ir sename kraj u j: tikras 
Pain Expeleris, Gumbo, Bobro, 1 
pilvo ir anodino lašai; Kinder 
Baisumas; dielčs ir bonkos; vi
sokį kvepalai, muilai ir viso k i 
kosmetikos daigtai, vietiniai ir 
iš užsieniu; receptai sutaisomi 
iš geriausių komiškų padarinių __
sulyg daktaro nuorašų. Prie to duodasi kiek
vienam nesveikam hjgijeniškos rodos. Aptieka 
atvira dieną ir naktį. Šneka visokiais liežuviais.

Kolsun Bros.
Main Office 224 Bainbridge Street.

Karietos šermenims, ba— 
Liams, vestuvCms ir t. t. g 
pribuna bile valandoje ■—

Keistone Telepbpno
Main 48-42 D

Priima orderius teipgi: Georg Koisun95S0.Waters

t iiriiii ii» t brrTTi^T~rTr''rrrTnrriimaiii'jtlli'^^il]

I NAUJIENA! NAUJIENA! ’j 
ii t H.NIEDŪFF’O 'd™ lietuviška 
i TRAIAMKa
:lfl Turiu atkreipi i atydą, kad kiekviena moterišku visa- ® 
:H dos privalo turėti tikrą Lietuvišką Trujanką namuose. H 
:8 Trajanka. yra padaryta iš 29 visokių augalą ir šaknių is 3 
:fi tėvynės: geriausia ir pasekmingiausia nuo visokią apsti- □ 
:H pimu ir skilvio negalią. q
dfl Teipgi gaunama MJEDOFF’O REUMATIC, * puiki gj’- 0 
žn dtiolū nuo visokio būdo reumatizmą ir MEDOFl^’O STO- g 
:tp MAC’II BITTERS, kuri išgydo visokias skilvio ligas. g 
:B Adresuokit: p
1 H. Medoff
:1B rjIARNAC 1ST AND CHEMIST
| 151 Metropolitan avė. Brooklyn, N.Y.

LIETUYISZKA APTIEKA.

,Joffe;&±Wolff.
3-čia ir Bainbridge Str. *

Atkreipiu atydą savo draugų ir vientaučių lietuvių, kad męs aptarė- 
jome dabar didžiausį pasirinkimą (R

Drapanų, Skrybėlių ir Czeverylra. C
S NAUJAUSIOS PAVASARIO MADOS. S

Ub Viską tą parduodam labai prieinamoj prekėj. Ub
UĮ Prosinam ir taisom vienus metus UŽ DYKA! »

| Ld.Freedman & Son. S
S VIENA PREKE S
yi B®* Drapanų, Skrybėlių ir Czeveryku. *®a Uk

| Kampas South ir 4-tos. |

PlIILADELriIIA, Pa.
Prilaikome visuomet krautuvėje grynus vais- H 

lūs, visokias europėjiszkas szaknis; teipgi turi- g 
me: Severos gyduoles, Groblevskio, Treinorio S 
Kartųjį vyną, Pain expellerj, šviežias dieles. — 3 
UžkvieČiamo visus lietuvius lankytis į musų ■ 
sąkrovą. Receptus sutaisome su didžiausia H 
atyda.

t GRAMATIKA | 
< ANGLISZKOS KALBOS I

bu isztarymu kiekvieno žodžio lietuviszkal— B 
sekancziai: cliair (czer), kedEJ; fe

H face (ibis), veidas; F
village (vilidž), kaimas ir tt. fe 

2 Knyga apdaryta, 147 puslapiai, su prisiuntimu K 
■ —$ L 25. [Pinigus yra geriausiai prisiųsti per p 
S m Postal Money Order”ant szio adreso:

P. MIKOLAINIS,
Box 15, Station D.

New York City.


